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Szanowni Państwo, Drodzy Inwestorzy, 

Prezentujemy Państwu raport roczny Grupy PCC EXOL za 2018 rok. Był to pomyślny 

okres w naszej historii. 

Grupa PCC EXOL wypracowała wyższy o 9% zysk EBITDA oraz wyższy o 7% zysk netto, 

w porównaniu do roku 2017. Stanowi to prawie sześciokrotny wzrost wobec zysku 

netto za rok 2012, który był pierwszym rokiem obecności PCC EXOL na GPW w 

Warszawie. 

Na osiągnięcie tak dobrych skonsolidowanych rezultatów wobec okresu 

porównawczego miała wpływ m.in. marża na sprzedaży na poziomie blisko 15%. Tak 

wysoki poziom marży zawdzięczamy przede wszystkim wyższej sprzedaży w grupie 

produktów do zastosowań przemysłowych, o specjalistycznych, często unikatowych 

właściwościach. Tym samym, udział tych surfaktantów w strukturze przychodów ze 

sprzedaży produktów wzrósł zarówno w ujęciu wartościowym, jak i ilościowym. 

Osiągnięte rezultaty potwierdzają ukierunkowanie Grupy na rozwój produktów 

specjalistycznych, dedykowanych do licznych branż i różnorodnych zastosowań. 

Produkty specjalistyczne stanowią większość w branży surfaktantów do 

wymagających zastosowań przemysłowych. 

Grupa PCC EXOL prowadzi działalność na rynku surfaktantów, który jest 

perspektywiczny, ale jednocześnie stawia producentom ambitne wyzwania. 

Produkty mają być ekologiczne, wytwarzane na bazie naturalnych surowców, a 

także biodegradowalne oraz łagodne w oddziaływaniu na środowisko. Mamy 

ambicje sprostać aktualnym trendom. Cel ten zamierzamy osiągnąć zarówno dzięki 

realizowanym inwestycjom, jak i intensywnie prowadzonym pracom badawczo - 

rozwojowym.  

W minionym roku kontynuowaliśmy inwestycje mające na celu zwiększenie 

zdolności produkcyjnych o 15 tys. ton rocznie. Realizacja tego projektu pozwoli na 

wzrost sprzedaży i wprowadzenie do oferty nowych, zaawansowanych 

technologicznie produktów. Część z nich to produkty, które znajdą zastosowanie w 

produkcji wysokiej jakości kosmetyków i środków higieny osobistej o łagodnym 



oddziaływaniu. Inne, będące produktami specjalistycznymi do zastosowań 

przemysłowych, będą dedykowane takim branżom, jak czyszczenie przemysłowe, 

produkcja papieru i przetwórstwo spożywcze. Zakończenie inwestycji planowane 

jest na rok 2020. 

Mamy także świadomość istotności, jaką stanowi w dzisiejszych czasach działalność 

badawczo-rozwojowa. Stale rozszerzamy portfolio o produkty specjalistyczne, o 

wielu unikalnych zastosowaniach. Równolegle udoskonalamy produkty masowe, 

poprawiając ich właściwości. Podejmowane działania służą wzmocnieniu naszego 

biznesu oraz przekładają się na wzrost wyników. 

W ubiegłym roku podzieliliśmy się z Akcjonariuszami zyskiem, wypłacając 

dywidendę o wartości ponad 15,5 mln zł.  

Pragniemy podziękować Państwu, naszym Inwestorom i Partnerom biznesowym za 

współpracę i zaufanie. Naszym Pracownikom dziękujemy za ich codzienny udział w 

budowaniu pozycji PCC EXOL na rynku. 
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